
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.09.2014                                       № 585                                                       

 с. Кривошеино 

Томской области 

 

 

    О внесении изменений и дополнений в постановление  

Администрации Кривошеинского района от 13.11.2012   

№ 685 «Об утверждении муниципальной программы  

«Водоснабжение сельских населенных пунктов  муниципального  

образования  Кривошеинский район  на  2012- 2017 годы»  
 

 

      В целях  приведения в соответствие  с действующим законодательством  
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от  13.11.2012   

№ 685 «Об утверждении муниципальной программы «Водоснабжение сельских 

населенных пунктов  муниципального образования  Кривошеинский район  на  2012- 2017 

годы»  следующие изменения: 

 

      1.1  В разделе 2 «Объемы и источники  финансирования Программы» Паспорта 

муниципальной программы «Водоснабжение сельских населенных пунктов  

муниципального образования  Кривошеинский район  на  2012- 2017 годы» (далее –МП 

«Водоснабжение села) изложить в следующей редакции: «Общий объем  финансирования 

МП «Водоснабжение села» составляет 111 615,6 тыс. руб., в том числе за счет средств 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район – 17 767,1 тыс. руб». 

 

      1.2. Таблицу  3 Раздела 6  МП «Водоснабжение села»  изложить в следующей 

редакции:          

    

Таблица 3 Структура финансирования МП «Водоснабжение села»  

 
Годы Источники финансирования ,тыс. руб. Всего, 

тыс. руб. Федеральный 

бюджет 

(на условия 

софинансирования) 

Областной бюджет 

(на условия 

софинансирования) 

Районный 

бюджет 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Внебюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

2012 0 7496,8 1347,0 312,5 0 9156,3 

2013 0 14113,0 2735,3 482,0 0 17330,3 



2014 0 0 576,0 1646,0 60,0 2282,0 

2015 0 11906,7 575,3 4578,0 60,0 17120,0 

2016 0 45261,0 3159,0 1005,0 60,0 49485,0 

2017 0 14831,0 831,0 520,0 60,0 16242,0 

Итого 0 93608,5 9223,6 8543,5 240,0 111615,6 

 

 1.3. Абзац 3 Раздела 6 МП «Водоснабжение села»  изложить в следующей редакции:          

«Предполагается привлечь средства  областного бюджета, а при участии Томской 

области в федеральных целевых программах, планируется привлечение средств 

федерального бюджета. Предполагаемый общий объем привлекаемых средств составит 

93,6 млн.  рублей. 

  1.4. Таблицу 5 и 6  подраздела  10.1. раздела 10 МП «Водоснабжение села»   изложить в 

следующей редакции:          

 

  
«Таблица  5 Сводный объем финансирования  капитальных  вложений в развитие 

системы водоснабжения  Кривошеинского района  

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, тыс. руб.  

Строительно-

монтажные работы, 

период  

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

б
ю

д
ж

ет
 

р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 

се
л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

В
се

го
  

2012 год 0 7496,8 997,0 3,0 0 8496,8 

2013 год 0 14113,0 1816,0 136,0 0 16065,0 

2014 год 0 0 0 1496,0 60,0 1556,0 

2015 год 0 11906,7 575,3 1188,0 60,0 13730,0 

2016 год 0 44039,0 2488,0 268,0 60,0 46855,0 

2017 год 0 14831,0 831,0 308,0 60,0 16030,0 

Всего по программе: 0 92386,5 6707,3 3399,0 240,0 102732,8 

 

 

 
Таблица 6 Сводный объем финансирования  предпроектной и проектной 

документации 

Период Объем финансирования (тыс. руб.) 

 

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

Б
ю

д
ж

ет
 р

ай
о

н
а 

 

б
ю

д
ж

ет
 

се
л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

 

В
се

го
  

2012 год 0 350,0 309,5 0 659,5 

2013 год 0 919,3 346,0 0 1265,3 



2014 год 0 576,0 150,0 0 726,0 

2015год 0 0 3390,0 0 3390,0 

2016год 1222,0 671,0 737,0 0 2630,0 

2017год 0 0 212,0 0 212,0 

Всего по программе 1222,0 2516,3 5144,5 0 8882,8 

 

 

     1.4. Приложения 1 к МП «Водоснабжение села» изложить в редакции согласно  

приложению 1  к настоящему постановлению. 

 

     1.5 Приложения 2  к МП «Водоснабжение села» изложить в редакции согласно  

приложению 2  к настоящему постановлению. 

 

      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его  подписания. 

 

      3.Разместить настоящее постановление в сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального 

образования Кривошеинский район в сети «Интернет». 

  

     4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на    заместителя Главы 

муниципального образования Кривошеинский район по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи, гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам  Кондратьева Д.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Глава Кривошеинского района 

(Глава Администрации)                         А.В. Разумников 

  

 
 

 

Шадрина Людмила Михайловна (838251)2-10-31  

 

 

Верно     
 Управляющий делами Администрации                            М.Ю. Каричева 
 

Направлено 

Прокуратура-1-экз. 

Управление финансов-1экз. 

Сельские поселения-7экз. 

Зам главы района- 2 экз. 



В
се

г
о

О
Б

б
ю

д
ж

ет
 

р
а
й

о
н

а

в
н

еб
ю

д
ж

ет

н
ы

е 

ср
ед

ст
в

а

650.0 350.0 300.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

9.5 9.5 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

659.5 0.0 350.0 309.5 0.0

700.0 400.0 300.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

10.0 10.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

546.3 519.3 27.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

9.0 9.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

1265.3 0.0 919.3 346.0 0.0

100.0 100.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

626.0 576.0 50.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

726.0 0.0 576.0 150.0 0.0

2000.0 2000.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

350.0 350.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

1040.0

1040.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

3390.0 0.0 0.0 3390.0 0.0

885.0

443.0 221.0 221.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

619.0

309.0 155.0 155.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

36.0

36.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

320.0 160.0 80.0 80.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

120.0 60.0 60.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

100.0

50.0 25.0 25.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

Реконструкция водопроводных сетей с

установкой очистного оборудования

с. Белосток  
Строительство станции очистки воды в с. 

Пудовка  

Реконструкция водозабора в с. Красный Яр                           

Строительство станции очистки воды и 

реконструкция водозабора в с. Красный Яр 

Кривошеинское СП 

Разработка ПСД на реконструкцию 

водопроводных  сетей  с. Жуково ,1100м

Разработка ПСД на строительство системы 

водоснабжения микрорайона "Сельхозтехника" 

с. Кривошеино 

Красноярское СП 

Капитальный ремонт водозаборных  башен с. 

Красный Яр 

Строительство (бурение ) резервной скважины

с установкой регулирующего насоса в с.

Пудовка        

Пудовское СП

2015 (потребность)

Итого

Наименование  мероприятий

Кривошеинское СП 

2014

Новокривошеинское СП 

Реконструкция водопровода в с. 

Новокривошеино 

Кривошеинское СП 

Замена  ветхого водопровода  в с. Иштан ул.50 

лет ВЛКСМ ,615м

Итого

2013

Иштанское СП 

Красноярское СП 

Кривошеинское СП 

Водоснабжение микрорайона Южный                                     

с. Кривошеино 

Водоснабжение микрорайона "Березовый"                               

с. Кривошеино 

Иштанское СП 

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы "Водоснабжение сельских  населенных  пунктов 

2012

Объем финансирования предпроектных и проектных работ,   

(тыс. руб.)

Исполнитель

Итого 

2016(потребность)

Приложение 2

к постановлению 

Администрации Кривошеинского района 

 от  08.09.2014  № 585       

В том числе за счет средств:

б
ю

д
ж

ет
 

се
л

ь
ск

о
г
о
 

п
о
се

л
ен

и
я

муниципального образования Кривошеинский район  на 2012-2017 годы»

Приложение 2 к МП «Водоснабжение села»

Рекострукция водопроводных  сетей с. 

Никольское 

Бурение водозаборных скважин и

строительство  павильонов в с. Красный Яр

Реконструкция водопроводных сетей с. Иштан ,

ул. Колхозная, 1798 ул. Лесная 441, ул.

Школьная 581  2820

Бурение скважины в с. Жуково 

Пудовское СП

Иштанское СП 

Итого

Установка станции управления погружным 

насосом на скважине д. Чагино



100.0

50.0 25.0 25.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

30.0

30.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

120.0 60 30.0 30.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

300.0 150 75.0 75.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

2630.0 1222.0 671.0 737.0 0.0

200.0 200.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

12.0 12.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

212.0 0.0 0.0 212.0 0.0

8882.8 1222.0 2516.3 5144.5 0.0

659.5 0.0 350.0 309.5 0.0

1265.3 0.0 919.3 346.0 0.0

726.0 0.0 576.0 150.0 0.0

3390.0 0.0 0.0 3390.0 0.0

2630.0 1222.0 671.0 737.0 0.0

212.0 0.0 0.0 212.0 0.0

Новокривошеинское СП 

Итого 

Строительство станции очистки воды в с .

Иштан             

Реконструкция водонапорной башни с. 

Белосток 

Иштанское СП 

Реконструкция скважины с. Новокривошеино,

ул. Школьная, 62-Т/201

2017 (потребность)

2012

Реконструкция водопроводных  сетей д. 

Чагино,  1000 м

Кривошеинское СП 

Разработка ПСД на реконструкцию 

(объединение) водопроводных сетей 

микрорайона СХТ СХХ в с. Кривошеино , 600м 

Всего по программе, в том числе по 

годам: 

Установка  трехфазного преобразователя 

частоты  на скважине в с. Иштан                                   

ул. Школьная,4

2017

2014

2015

2016

2013

Итого

Иштанское СП 





ф
е
д

е
р

а
л

ь
н

ы

й
 б

ю
д

ж
е
т

б
ю

д
ж

е
т
 

р
а

й
о

н
а

б
ю

д
ж

е
т
 

с
е
л

ь
с
к

о
г
о

 

п
о

с
е
л

е
н

и
я

в
н

е
б

ю
д

ж
е
т
н

ы
е
 с

р
е
д

с
т
в

а

646.8 646.8

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

2000.0 2000.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

1000.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

337.0 337.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

3600.0 3000.0 600.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

63.0 60.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

850.0  Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

8496.8 0.0 7496.8 997.0 3.0 0.0

200.0 32.0 5.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

8350.0 7950.0 300.0 100.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

64.0 53.0 11.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

7361.0 6000.0 1361.0 0.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

90.0 70.0 20.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

16065.0 0.0 14113.0 1816.0 136.0 0.0

849.0 849.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

210.0 210.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

80.0 20.0         60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

157.0 157.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

260.0 260.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

Приложение 1

к постановлению 

Администрации Кривошеинского района 

 от 08.09.2014  №585 

Установка оборудования для очиски воды из

водопровода  в д. Новоисламбуль  

Реконструкция водопроводных сетей в с.

Кривошеино,  (ул. Борисова, )150 м  

Бурение водозаборных скважин и строительство

павильонов в с. Красный Яр(Распоряжение

Администрации ТО от 30.09.2011 № 959-ра)

Иштанское СП 

Замена ветхого водопровода в с. Иштан ул. 50лет

ВЛКСМ, протяженность 615м(Распоряжение

Администрации ТО от 06.08.2011 № 701-ра)

Пудовское СП

Приложение 1  к МП "Водоснабжение села"

Иштанское СП 

Замена водопроводных  сетей д.Новоисламбуль,796м 

(Распоряжение Администрации ТО от 15.09.2011 

№900-ра) 

2012 год 

Ответственные  В
с
е
г
о

В том числе за счет средств:

Реконструкция водопроводных сетей с Пудовка

( областная  ДЦП Социальное  развитие села), 1607м

2013год 

Ремонт ветхого водопровода с. Малиновка, 

Новокривошеино ,48,0м

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы ""Водоснабжение сельских  населенных  пунктов 

муниципального образования Кривошеинский район  на 2012-2017 годы»

Кривошеинское СП 

Прокладка водопроводных сетей с. Кривошеино 

,692,5м ( Распоряжение Администрации ТО  от 

06.08.2012 № 701-ра)

Строительство очистных сооружение МБОУ

"Белобугорская СОШ"

Новокривошеинское СП 

850.0

Красноярское СП 

О
б

л
а

с
т
н

о
й

 

б
ю

д
ж

е
т

Красноярское СП 

Новокривошеинское СП 

1000.0

Всего  за  2012 год:

Наименование мероприятия

Объём финансирования строительно-монтажных 

работ (тыс.руб.)

Установка инжекторных колонок , не требующих

отопления в зимний период : с. Малиновка- 5шт, с.

Новокривошеино - 5 шт. 

163.0

Пудовское СП

Реконструкция водопроводных сетей с Пудовка

(областная ДЦП "Социальное развитие села"), 7870м,

в том числе за  2013 год-2174 м

Замена водопроводных сетей с. Красный Яр, 400,0м

Установка станции управления погружным насосом 

на скважине д. Чагино

Всего  за  2013 год:

Установка оборудования для очиски воды из

водопровода  в д. Новоисламбуль  

2014 год 

Кривошеинское СП 

Бурение водозаборных скважин и строительство

павильонов в д. Карнаухово

Замена ветхого водопровода с. Малиновка на

водопровод из  полиэтиленовых  труб, 4768,0м

Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый" в с.

Кривошеино

Иштанское СП 



1556.0 0.0 0.0 0.0 1496.0 60.0

210.0 210.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

5635.93 4985.55 575.28 75.10 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

7824.09 6921.19 902.90 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

13730.0 0.0 11906.7 575.3 1188.0 60.0

380.0 336.0 39.0 5.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

1950.0 1841.0 103.0 6.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

1235.0 1166.0 65.0 4.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

20000.0 18880.0 1058.0 62.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

3600.0 3398.0 191.0 11.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

6110.0 5768.0 323.0 19.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

50.0 50.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

3000.0 2832.0 159.0 9.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

70.0 70.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

10400.0 9818.0 550.0 32.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

46855.0 0.0 44039.0 2488.0 268.0 60.0

3400.0

3210.0 180.0 10.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

1000.0 944.0 53.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

1000.0 944.0 53.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

200.0 200.0

6110.0 5768.0 323.0 19.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

1200.0 1133.0 63.0 4.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

Иштанское СП 

Красноярское СП 

Всего  за  2015год:

Строительство станции очистки воды с . Пудовка

Установка очистных сооружений в с. Малиновка

Реконструкция скважины с. Новокривошеино, ул.

Школьная, 62-Т/201

Сети водоснабжения с. Никольское, Кривошеинского

района, Томской области. Реконструкция

Реконструкция водопроводных сетей с установкой

очистного оборудования с. Белосток , 2993,0м

Реконструкция водопроводных  сетей  с. 

Жуково,1100,0м 

Всего  за  2016год:

Проведение водопровода частному сектору

Кривошеинское СП 

2016 год (потребность) 

Всего  за  2014 год:

2015 год (потребность)

Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый" в с.

Кривошеино, Кривошеинского района, Томской

области

Установка оборудования для очистки воды из

водопровода в  с. Кривошеино ул. Тракторная

Пудовское СП 

Реконструкция водопроводных сетей с. Иштан , ул.

Колхозная, 1798 ул. Лесная 441, ул. Школьная 581

2820

Реконструкция водопровода в с. Новокривошеино, 

2603 м  

Реконструкция водопроводных  сетей д. Чагино,  

1000 м

Иштанское СП 

Строительство  станции очистки воды в с . Иштан              

Капитальный ремонт водозаборных  башен с. 

Красный Яр 

Строительство станции очиски воды в с. Красный

Яр с учетом современных  технологий 

Новокривошеинское СП 

2017 (потребность) 

Реконструкция водозабора в с. Красный Яр                     

Реконструкция водопровода в с. Новокривошеино, 

2603 м  

Проведение водопровода частному сектору

Пудовское СП

Кривошеинское СП 

Установка частотной системы управления

глубинными насосами в с. Новокривошеино и с.

Малиновка  

Иштанское СП 

Проведение водопровода частному сектору

Новокривошеинское СП 

Реконструкция водонапорной башни с. Белосток           

("Чистая вода Томской области")

Строительство скважин в д. Карнаухово 

Строительство (бурение ) резервной скважины с

установкой регулирующего насоса в с. Пудовка

( Чистая вода Томской области")

Новокривошеинское СП 



3000.0 2832.0 159.0 9.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

16030.0 0.0 14831.0 831.0 308.0 60.0

102732.8 0.0 92386.5 6707.3 3399.0 240.0

8496.8 0.0 7496.8 997.0 3.0 0.0

16065 0 14113 1816 136 0

1556.0 0.0 0.0 0.0 1496.0 60.0

13730.0 0.0 11906.7 575.3 1188.0 60.0

46855.0 0.0 44039.0 2488.0 268.0 60.0

16030.0 0.0 14831.0 831.0 308.0 60.0

2016

2017

2014

2015

2012

2013

Реконструкция водопроводных  сетей д. Чагино,  

1000 м

Всего по программе, в том числе по годам

:

Всего  за  2017год:





11.54



ф
е
д

е
р

а
л

ь
н

ы

й
 б

ю
д

ж
е
т

б
ю

д
ж

е
т
 

р
а

й
о

н
а

б
ю

д
ж

е
т
 

с
е
л

ь
с
к

о
г
о

 

п
о

с
е
л

е
н

и
я

в
н

е
б

ю
д

ж
е
т
н

ы
е
 с

р
е
д

с
т
в

а

646.8 646.8

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

2000.0 2000.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

1000.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

337.0 337.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

3600.0 3000.0 600.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

63.0 60.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

850.0  Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

8496.8 0.0 7496.8 997.0 3.0 0.0

200.0 32.0 5.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

8350.0 7950.0 300.0 100.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

64.0 53.0 11.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

7361.0 6000.0 1361.0 0.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

90.0 70.0 20.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

16065.0 0.0 14113.0 1816.0 136.0 0.0

849.0 849.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

210.0 210.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

80.0 20.0         60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

157.0 157.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

260.0 260.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

Замена ветхого водопровода с. Малиновка на

водопровод из  полиэтиленовых  труб, 4768,0м

Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый" в с.

Кривошеино

Иштанское СП 

Всего  за  2013 год:

Установка оборудования для очиски воды из

водопровода  в д. Новоисламбуль  

2014 год 

Кривошеинское СП 

Установка инжекторных колонок , не требующих

отопления в зимний период : с. Малиновка- 5шт, с.

Новокривошеино - 5 шт. 

163.0

Пудовское СП

Реконструкция водопроводных сетей с Пудовка

(областная ДЦП "Социальное развитие села"), 7870м,

в том числе за  2013 год-2174 м

Замена водопроводных сетей с. Красный Яр, 400,0м

Установка станции управления погружным насосом 

на скважине д. Чагино

Красноярское СП 

О
б

л
а

с
т
н

о
й

 

б
ю

д
ж

е
т

Красноярское СП 

Новокривошеинское СП 

1000.0

Всего  за  2012 год:

Наименование мероприятия

Объём финансирования строительно-монтажных 

работ (тыс.руб.)

Строительство очистных сооружение МБОУ

"Белобугорская СОШ"

Реконструкция водопроводных сетей с Пудовка

( областная  ДЦП Социальное  развитие села), 1607м

2013год 

Ремонт ветхого водопровода с. Малиновка, 

Новокривошеино ,48,0м

850.0

Новокривошеинское СП 

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы ""Водоснабжение сельских  населенных  пунктов 

муниципального образования Кривошеинский район  на 2012-2017 годы»

Кривошеинское СП 

Прокладка водопроводных сетей с. Кривошеино 

,692,5м ( Распоряжение Администрации ТО  от 

06.08.2012 № 701-ра)

Замена водопроводных  сетей д.Новоисламбуль,796м 

(Распоряжение Администрации ТО от 15.09.2011 

№900-ра) 

2012 год 

Ответственные  В
с
е
г
о

В том числе за счет средств:

Приложение 1

к постановлению 

Администрации Кривошеинского района 

 от 08.09.2014  №585 

Установка оборудования для очиски воды из

водопровода  в д. Новоисламбуль  

Реконструкция водопроводных сетей в с.

Кривошеино,  (ул. Борисова, )150 м  

Бурение водозаборных скважин и строительство

павильонов в с. Красный Яр(Распоряжение

Администрации ТО от 30.09.2011 № 959-ра)

Иштанское СП 

Замена ветхого водопровода в с. Иштан ул. 50лет

ВЛКСМ, протяженность 615м(Распоряжение

Администрации ТО от 06.08.2011 № 701-ра)

Пудовское СП

Приложение 1  к МП "Водоснабжение села"

Иштанское СП 

Бурение водозаборных скважин и строительство

павильонов в д. Карнаухово



1556.0 0.0 0.0 0.0 1496.0 60.0

210.0 210.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

5635.93 4985.55 575.28 75.10 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

7824.09 6921.19 902.90 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

13730.0 0.0 11906.7 575.3 1188.0 60.0

380.0 336.0 39.0 5.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

1950.0 1841.0 103.0 6.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

1235.0 1166.0 65.0 4.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

20000.0 18880.0 1058.0 62.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

3600.0 3398.0 191.0 11.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

6110.0 5768.0 323.0 19.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

50.0 50.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

3000.0 2832.0 159.0 9.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

70.0 70.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

10400.0 9818.0 550.0 32.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

46855.0 0.0 44039.0 2488.0 268.0 60.0

3400.0

3210.0 180.0 10.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

1000.0 944.0 53.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

1000.0 944.0 53.0 3.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

200.0 200.0

6110.0 5768.0 323.0 19.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

60.0 60.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

1200.0 1133.0 63.0 4.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

Иштанское СП 

Проведение водопровода частному сектору

Новокривошеинское СП 

Реконструкция водонапорной башни с. Белосток           

("Чистая вода Томской области")

Строительство скважин в д. Карнаухово 

Строительство (бурение ) резервной скважины с

установкой регулирующего насоса в с. Пудовка

( Чистая вода Томской области")

Новокривошеинское СП 

Пудовское СП

Кривошеинское СП 

Установка частотной системы управления

глубинными насосами в с. Новокривошеино и с.

Малиновка  

Строительство  станции очистки воды в с . Иштан              

Капитальный ремонт водозаборных  башен с. 

Красный Яр 

Строительство станции очиски воды в с. Красный

Яр с учетом современных  технологий 

Новокривошеинское СП 

2017 (потребность) 

Реконструкция водозабора в с. Красный Яр                     

Пудовское СП 

Реконструкция водопроводных сетей с. Иштан , ул.

Колхозная, 1798 ул. Лесная 441, ул. Школьная 581

2820

Реконструкция водопровода в с. Новокривошеино, 

2603 м  

Реконструкция водопроводных  сетей д. Чагино,  

1000 м

2016 год (потребность) 

Всего  за  2014 год:

2015 год (потребность)

Кривошеинское СП 

Иштанское СП 

Красноярское СП 

Всего  за  2015год:

Строительство станции очистки воды с . Пудовка

Наружный водопровод к микрорайону

индивидуальной застройки "Березовый" в с.

Кривошеино, Кривошеинского района, Томской

области

Установка оборудования для очистки воды из

водопровода в  с. Кривошеино ул. Тракторная

Проведение водопровода частному сектору

Установка очистных сооружений в с. Малиновка

Реконструкция скважины с. Новокривошеино, ул.

Школьная, 62-Т/201

Сети водоснабжения с. Никольское, Кривошеинского

района, Томской области. Реконструкция

Реконструкция водопроводных сетей с установкой

очистного оборудования с. Белосток , 2993,0м

Реконструкция водопроводных  сетей  с. 

Жуково,1100,0м 

Всего  за  2016год:

Проведение водопровода частному сектору

Иштанское СП 

Реконструкция водопровода в с. Новокривошеино, 

2603 м  



3000.0 2832.0 159.0 9.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского 

поселения 

16030.0 0.0 14831.0 831.0 308.0 60.0

102732.8 0.0 92386.5 6707.3 3399.0 240.0

8496.8 0.0 7496.8 997.0 3.0 0.0

16065 0 14113 1816 136 0

1556.0 0.0 0.0 0.0 1496.0 60.0

13730.0 0.0 11906.7 575.3 1188.0 60.0

46855.0 0.0 44039.0 2488.0 268.0 60.0

16030.0 0.0 14831.0 831.0 308.0 60.0

102732.8 0.0 92386.5 6707.3 3399.0 240.0

Реконструкция водопроводных  сетей д. Чагино,  

1000 м

Всего по программе, в том числе по годам

:

Всего  за  2017год:

2016

2017

2014

2015

2012

2013





11.54



В
се

г
о

О
Б

б
ю

д
ж

ет
 

р
а
й

о
н

а

в
н

еб
ю

д
ж

ет

н
ы

е 

ср
ед

ст
в

а

650.0 350.0 300.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

9.5 9.5 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

659.5 0.0 350.0 309.5 0.0

700.0 400.0 300.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

10.0 10.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

546.3 519.3 27.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

9.0 9.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

1265.3 0.0 919.3 346.0 0.0

100.0 100.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

626.0 576.0 50.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

726.0 0.0 576.0 150.0 0.0

2000.0 2000.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

350.0 350.0 Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

1040.0

1040.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

3390.0 0.0 0.0 3390.0 0.0

885.0

443.0 221.0 221.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

619.0

309.0 155.0 155.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

36.0

36.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

320.0 160.0 80.0 80.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

120.0 60.0 60.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Красноярского сельского 

поселения 

100.0

50.0 25.0 25.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

Установка станции управления погружным 

насосом на скважине д. Чагино

Бурение скважины в с. Жуково 

Пудовское СП

Иштанское СП 

Итого

Приложение 2

к постановлению 

Администрации Кривошеинского района 

 от  08.09.2014  № 585       

В том числе за счет средств:

б
ю

д
ж

ет
 

се
л

ь
ск

о
г
о
 

п
о
се

л
ен

и
я

муниципального образования Кривошеинский район  на 2012-2017 годы»

Приложение 2 к МП «Водоснабжение села»

Рекострукция водопроводных  сетей с. 

Никольское 

Итого 

2016(потребность)

Водоснабжение микрорайона "Березовый"                               

с. Кривошеино 

Иштанское СП 

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы "Водоснабжение сельских  населенных  пунктов 

2012

Объем финансирования предпроектных и проектных работ,   

(тыс. руб.)

Исполнитель

Итого

2013

Иштанское СП 

Красноярское СП 

Кривошеинское СП 

Водоснабжение микрорайона Южный                                     

с. Кривошеино 

Бурение водозаборных скважин и

строительство  павильонов в с. Красный Яр

2015 (потребность)

Итого

Наименование  мероприятий

Кривошеинское СП 

2014

Новокривошеинское СП 

Реконструкция водопровода в с. 

Новокривошеино 

Кривошеинское СП 

Замена  ветхого водопровода  в с. Иштан ул.50 

лет ВЛКСМ ,615м

Капитальный ремонт водозаборных  башен с. 

Красный Яр 

Строительство (бурение ) резервной скважины

с установкой регулирующего насоса в с.

Пудовка        

Пудовское СП

Реконструкция водопроводных сетей с

установкой очистного оборудования

с. Белосток  
Строительство станции очистки воды в с. 

Пудовка  

Реконструкция водозабора в с. Красный Яр                           

Строительство станции очистки воды и 

реконструкция водозабора в с. Красный Яр 

Кривошеинское СП 

Разработка ПСД на реконструкцию 

водопроводных  сетей  с. Жуково ,1100м

Разработка ПСД на строительство системы 

водоснабжения микрорайона "Сельхозтехника" 

с. Кривошеино 

Красноярское СП 

Реконструкция водопроводных сетей с. Иштан ,

ул. Колхозная, 1798 ул. Лесная 441, ул.

Школьная 581  2820



100.0

50.0 25.0 25.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Пудовского сельского поселения 

30.0

30.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Новокривошеинского сельского 

поселения 

120.0 60 30.0 30.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

300.0 150 75.0 75.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

2630.0 1222.0 671.0 737.0 0.0

200.0 200.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Кривошеинского сельского 

поселения 

12.0 12.0

Администрация Кривошеинского района, 

Администрация Иштанского сельского поселения 

212.0 0.0 0.0 212.0 0.0

8882.8 1222.0 2516.3 5144.5 0.0

659.5 0.0 350.0 309.5 0.0

1265.3 0.0 919.3 346.0 0.0

726.0 0.0 576.0 150.0 0.0

3390.0 0.0 0.0 3390.0 0.0

2630.0 1222.0 671.0 737.0 0.0

212.0 0.0 0.0 212.0 0.0

8882.8 1222.0 2516.3 5144.5 0.0

Итого

Иштанское СП 

2017

2014

2015

2016

2013

2017 (потребность)

2012

Реконструкция водопроводных  сетей д. 

Чагино,  1000 м

Кривошеинское СП 

Разработка ПСД на реконструкцию 

(объединение) водопроводных сетей 

микрорайона СХТ СХХ в с. Кривошеино , 600м 

Всего по программе, в том числе по 

годам: 

Установка  трехфазного преобразователя 

частоты  на скважине в с. Иштан                                   

ул. Школьная,4

Итого 

Строительство станции очистки воды в с .

Иштан             

Реконструкция водонапорной башни с. 

Белосток 

Иштанское СП 

Реконструкция скважины с. Новокривошеино,

ул. Школьная, 62-Т/201

Новокривошеинское СП 




